（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2025年4 月30 日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者

所在地：長野県長野市上駒沢393-8

　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名：信州こども食堂　古里こどもカフェ

代表者職氏名：代表　米澤　八重子

　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・団体
助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名

「ここに来て！あなた達の憩いの場所があるよ！古里こどもカフェにおいでよ！」

２　助成対象事業の実施期間

2024年4月1日　～　2025年3月31日

３　助成対象事業の内容

「こども食堂」のすべてで会食形式を実施。食事、食材提供、こども達にはお菓子の詰め合わ
せを提供しました。事情があってこられない家庭には食材の宅配を実施しました。また、学生服・
運動着・学用品等のリユース活動も実施しています。

４　事業の成果

５月は毎年恒例の信州プロレスコラボ企画を開催、カレーライス弁当が好評でした。
１２月はクリスマスツリーを皆で飾り付けしてクリスマスメニューを楽しみました。
１月は上駒沢集会所で新年会を開催。お魚中心のランチメニュー残さず完食です。
２月は上駒沢集会所に於いて学習支援レジン工作を実施。宝物を作る事が出来ました。
他校との交流の場となり「居場所づくり」が進んでいるように感じています。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1）​ 助成対象事業収支計算書
（2）​ 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 25280

②   自己資金 6114 寄付金

収 会費、事業収入、

寄付金など

入

③   その他
補助金等

収入合計 31394 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 食材費 29747 こども食堂食材購入

消耗品費 1647 ゴミ袋、ラップ

計 31394 （　B　）

支　　　 助成対象外経費

出

計 0 （　C　）
支出合計 31394 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）